



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO Nº 2025.07.23.01

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 2025.07.23.01, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20250310/0009-44, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). FRANCISCO SARMENTO DO VALE, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

## RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

### 05.199.870/0001-55 - MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

#### 2 - LOTE II

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                      | MARCA     | QTD.      | UND.   | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL  |
|------|--------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|--------|---------|----------|-----------|
| 15   | ACIDO ASCORBICO 500MG 5ML                                                      | FARMACE   | 30.000,00 | Ampola | 1,12    | 0,56     | 16.800,00 |
| 16   | ACIDO TRANEXANICO 50MG/ML/ 05 ML                                               | HIPOLABOR | 1.500,00  | Ampola | 5,60    | 2,80     | 4.200,00  |
| 17   | ADENOSINA 3MG/ML                                                               | HIPOLABOR | 2.000,00  | Ampola | 15,66   | 7,83     | 15.660,00 |
| 18   | AMICACINA 500 MG/ 02 ML                                                        | FRESENIUS | 1.000,00  | Ampola | 4,14    | 2,07     | 2.070,00  |
| 19   | AMINOFILINA 24MG/ML IM 10ML                                                    | HIPOLABOR | 4.000,00  | Ampola | 3,51    | 1,75     | 7.000,00  |
| 20   | AMIODARONA 50MG/ ML 3ML                                                        | FRESENIUS | 4.000,00  | Ampola | 3,75    | 1,87     | 7.480,00  |
| 21   | AMPICILINA SODICA 500MG                                                        | BLAU      | 1.500,00  | Ampola | 5,20    | 2,60     | 3.900,00  |
| 22   | AMPICILINA SÓDICA 1G                                                           | BLAU      | 1.500,00  | Ampola | 6,75    | 3,37     | 5.055,00  |
| 23   | AMPICILINA SÓDICA+SULBACTAM SÓDICO 1G+0,5MG                                    | BLAU      | 1.000,00  | Ampola | 11,96   | 5,98     | 5.980,00  |
| 24   | ATROPINA 0,25MG/ML 1ML                                                         | FARMACE   | 1.100,00  | Ampola | 1,20    | 0,60     | 660,00    |
| 25   | BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PO PARA SUSP. (INJ.) + DIL               | TEUTO     | 1.500,00  | Ampola | 11,85   | 5,92     | 8.880,00  |
| 26   | BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PO PARA SUSP. (INJ.) + DIL             | TEUTO     | 1.500,00  | Ampola | 10,02   | 5,01     | 7.515,00  |
| 27   | BENZILPENICILINA PROCAINA 300.000 UI + BENZILPENICILINA POTASSICA 100.000UI    | BLAU      | 1.500,00  | Ampola | 9,44    | 4,72     | 7.080,00  |
| 28   | DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 5MG/ ML+FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMENTASONA 2MG/ML | EUROFARMA | 1.500,00  | Ampola | 17,32   | 8,65     | 12.975,00 |





|    |                                                              |                      |           |        |       |       |           |
|----|--------------------------------------------------------------|----------------------|-----------|--------|-------|-------|-----------|
| 29 | BETAMETASONA 4 MG/1 ML                                       | COSMED               | 1.200,00  | Ampola | 15,69 | 7,84  | 9.408,00  |
| 30 | BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%                                    | SAMTEC               | 700,00    | Ampola | 1,38  | 0,69  | 483,00    |
| 31 | BROMOPRIDA 10MG/ML INJ. 02 ML                                | HIPOLABOR            | 20.000,00 | Ampola | 2,71  | 1,35  | 27.000,00 |
| 32 | BUTILBROMETO DE ESCOPLAMINA 4MG + DIPIRONA SOD. 500MG/ 05 ML | FARMACE              | 30.000,00 | Ampola | 2,41  | 1,21  | 36.300,00 |
| 33 | BUTILBROMETO DE ESCOPLAMINA SIMPLES/ 01 ML                   | HIPOLABOR            | 25.000,00 | Ampola | 2,40  | 1,20  | 30.000,00 |
| 34 | CEFALOTINA 1,0GR IV/IM PO P/ SOLUÇÃO                         | BLAU                 | 2.000,00  | Ampola | 6,25  | 3,12  | 6.240,00  |
| 35 | CEFTRIAXONA 1G IV                                            | BLAU                 | 8.000,00  | Ampola | 7,22  | 3,61  | 28.880,00 |
| 36 | CEFTRIAXONA 1G IM                                            | TEUTO                | 3.500,00  | Ampola | 16,94 | 8,47  | 29.645,00 |
| 37 | CEFTRIAXONA 500MG                                            | FRESENIUS            | 6.000,00  | Ampola | 6,72  | 3,36  | 16.800,00 |
| 38 | CETOPROFENO 100MG/ML IV- 02 ML                               | CRISTALIA            | 10.000,00 | Ampola | 6,95  | 3,47  | 34.700,00 |
| 39 | CETOPROFENO 50MG/ML IM- 02 ML                                | HIPOLABOR            | 25.000,00 | Ampola | 2,60  | 1,30  | 32.500,00 |
| 40 | CIPROFLOXACINO 200MG 100 ML.                                 | FRESENIUS            | 2.500,00  | Ampola | 14,18 | 7,09  | 17.725,00 |
| 41 | CLINDAMICINA 600MG/ 04 ML                                    | HIPOLABOR            | 2.000,00  | Ampola | 4,36  | 2,18  | 4.360,00  |
| 42 | COMPLEXO B 2ML                                               | HYPOFARMA            | 30.000,00 | Ampola | 1,61  | 0,81  | 24.300,00 |
| 43 | CIMETIDINA 150MG 2ML                                         | HYPOFARMA            | 4.500,00  | Ampola | 1,92  | 0,96  | 4.320,00  |
| 44 | DICLOFENACO DE SÓDIO 25MG/ML-03 ML                           | HYPOFARMA            | 30.000,00 | Ampola | 1,72  | 0,86  | 25.800,00 |
| 45 | DOBUTAMINA 12,5 MG/ML -20 ML                                 | HYPOFARMA            | 1.200,00  | Ampola | 9,05  | 4,52  | 5.424,00  |
| 46 | DOPAMINA 5 MG/ML -10 ML                                      | CRISTALIA            | 2.000,00  | Ampola | 7,26  | 3,64  | 7.280,00  |
| 47 | DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML EV/IM 2ML                             | UNIÃO QUÍMICA        | 1.500,00  | Ampola | 4,56  | 2,28  | 3.420,00  |
| 48 | DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML - 02 ML                             | SANTISA              | 25.000,00 | Ampola | 1,58  | 0,79  | 19.750,00 |
| 49 | DEXAMETASONA 4MG/ML -2,5 ML                                  | HIPOLABOR            | 25.000,00 | Ampola | 2,44  | 1,22  | 30.500,00 |
| 50 | DEXAMETASONA 2MG / 01 ML                                     | HIPOLABOR            | 25.000,00 | Ampola | 1,30  | 0,66  | 16.500,00 |
| 51 | EPINEFRINA 1MG/ML- 1 ML                                      | HIPOLABOR            | 2.500,00  | Ampola | 1,89  | 0,94  | 2.350,00  |
| 52 | ETILEFRINA 10 MG/ML- 1 ML                                    | UNIÃO QUÍMICA        | 2.000,00  | Ampola | 3,70  | 1,85  | 3.700,00  |
| 53 | FUROSEMIDA 20MG POR 2ML AMP                                  | HYPOFARMA            | 10.000,00 | Ampola | 2,24  | 1,10  | 11.000,00 |
| 54 | GLUCONATO DE CÁLCIO 10% AMP 10ML                             | ISOFARMA/ HALEXISTAR | 1.200,00  | Ampola | 3,33  | 1,67  | 2.004,00  |
| 55 | GENTAMICINA 80MG/ ML 2ML                                     | SANTISA              | 4.000,00  | Ampola | 1,87  | 0,93  | 3.720,00  |
| 56 | HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML                                      | CRISTALIA            | 6.000,00  | Ampola | 10,63 | 5,31  | 31.860,00 |
| 57 | HIDROCORTIZONA 100MG                                         | BLAU                 | 10.500,00 | Ampola | 5,05  | 2,52  | 26.460,00 |
| 58 | HIDROCORTIZONA 500MG                                         | BLAU                 | 11.000,00 | Ampola | 8,92  | 4,46  | 49.060,00 |
| 59 | HEPARINA SÓDICA 5000 UI/ML SOL INJ 5ML                       | CRISTALIA            | 5.000,00  | Ampola | 21,75 | 10,87 | 54.350,00 |
| 60 | HEPARINA SÓDICA 5000 UI/ML 0,25 SC 5 ML                      | CRISTALIA            | 5.000,00  | Ampola | 8,83  | 4,41  | 22.050,00 |
| 61 | LIDOCAINA 2% 20ML S/VASO                                     | HIPOLABOR            | 6.000,00  | Ampola | 7,11  | 3,55  | 21.300,00 |
| 62 | LIDOCAINA 2% 20ML C/VASO                                     | HYPOFARMA            | 500,00    | Ampola | 9,12  | 4,56  | 4.560,00  |





|                    |                                               |                    |          |        |       |       |                   |
|--------------------|-----------------------------------------------|--------------------|----------|--------|-------|-------|-------------------|
| 63                 | MELOXICAM 15MG/1,5 ML                         | EUROFARMA          | 2.000,00 | Ampola | 10,81 | 5,40  | 10.800,00         |
| 64                 | METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML 1ML                | UNIÃO QUÍMICA      | 2.400,00 | Ampola | 4,19  | 2,09  | 5.016,00          |
| 65                 | METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML                       | ISOFARMA/HALEXISTA | 2.000,00 | Ampola | 1,34  | 0,68  | 6.800,00          |
| 66                 | METRONIDAZOL 500 MG/ 100ML                    | FARMACE            | 1.500,00 | Ampola | 8,38  | 4,18  | 6.270,00          |
| 67                 | MEROPENEM 1G                                  | BLAU               | 1.000,00 | Ampola | 25,02 | 12,56 | 12.560,00         |
| 68                 | NOREPINEFRINA 2 MG/ML - 4 ML                  | HIPOLABOR          | 1.000,00 | Ampola | 2,82  | 1,40  | 1.400,00          |
| 69                 | OXACILINA 500MG                               | BLAU               | 3.000,00 | Ampola | 7,69  | 3,84  | 11.520,00         |
| 70                 | OXITOCINA 5 UI/ ML 1ML                        | BLAU               | 1.500,00 | Ampola | 5,49  | 2,74  | 4.110,00          |
| 71                 | OMEPRAZOL SÓL. 40 MG + SOL. PÓ 10 ML DILUENTE | BLAU               | 1.500,00 | Ampola | 12,17 | 6,08  | 45.600,00         |
| 72                 | ONDASENTRONA 8 MG /4 ML                       | HYPOFARMA          | 2.500,00 | Ampola | 1,99  | 0,99  | 2.475,00          |
| 73                 | PROMETAZINA 25MG/ML- 2 ML                     | HIPOLABOR          | 5.000,00 | Ampola | 6,08  | 3,04  | 15.200,00         |
| 74                 | SULFATO DE MAGNÉSIO 10% AMP/ 10 ML            | SAMTEC             | 1.500,00 | Ampola | 2,02  | 1,02  | 1.530,00          |
| 75                 | SACARATO DE HIDRÓXIDO FERRICO 100MG/5ML       | BLAU               | 500,00   | Ampola | 21,29 | 10,64 | 5.320,00          |
| 76                 | TARTARATO DE METROPOLOL 5MG/5ML               | CRISTALIA          | 1.000,00 | Ampola | 26,16 | 13,08 | 13.080,00         |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                               |                    |          |        |       |       | <b>888.879,00</b> |

#### 4 - LOTE IV

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                         | MARCA     | QTD.   | UND.       | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL  |
|------|-------------------------------------------------------------------|-----------|--------|------------|---------|----------|-----------|
| 93   | CLORETO DE POTÁSSIO 10%/ 10 ML                                    | SAMTEC    | 400,00 | Ampola     | 0,45    | 0,21     | 84,00     |
| 94   | CLORETO DE SÓDIO - 0,9 %/ 500 ML                                  | FRESENIUS | 400,00 | Ampola     | 12,66   | 6,33     | 2.532,00  |
| 95   | LIDOCAINA SPRAY 10%/ 50 ML                                        | CRISTALIA | 100,00 | Frasco     | 71,15   | 35,59    | 3.559,00  |
| 96   | CARVÃO ATIVADO PCT DE 1 KG                                        | ACS       | 13,00  | Quilograma | 107,33  | 53,62    | 697,06    |
| 97   | SULFADIAZINA DE PRATA 1% 400G                                     | NATIVITA  | 600,00 | Bisnaga    | 76,10   | 38,05    | 22.830,00 |
| 98   | CLORANFENICOL + COLAGENASE POMADA 30g                             | CRISTALIA | 600,00 | Bisnaga    | 18,40   | 9,20     | 5.520,00  |
| 99   | AMBROXOL 30 MG 5/ML ADULTO                                        | FARMACE   | 600,00 | Frasco     | 4,48    | 2,24     | 1.344,00  |
| 100  | AMBROXOL 15 MG 5/ML INFANTIL                                      | FARMACE   | 600,00 | Frasco     | 4,16    | 2,08     | 1.248,00  |
| 101  | DEXAMETASONA SUSPENSÃO ELIXIR                                     | FARMACE   | 600,00 | Frasco     | 4,76    | 2,38     | 1.428,00  |
| 102  | METRONIDAZOL SUSPENSÃO                                            | BELFAR    | 200,00 | Frasco     | 12,03   | 6,01     | 1.202,00  |
| 103  | METOCLOPRAMIDA (PLASIL) GOTAS/ 10 ML                              | BELFAR    | 600,00 | Frasco     | 3,48    | 1,74     | 1.044,00  |
| 104  | DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 250MCG SPRAY, 14 G-10 ML/ 200 DOSES | GLENMARK  | 300,00 | Frasco     | 63,32   | 31,66    | 9.498,00  |
| 105  | SARUTAMOL 5MG/ 10 ML                                              | GSK       | 150,00 | Frasco     | 8,52    | 4,27     | 640,50    |
| 106  | SIMETICONA 75MG/ML GOTAS- 10 ML                                   | HIPOLABOR | 600,00 | Frasco     | 2,57    | 1,29     | 774,00    |
| 107  | DICLOFENACO 15 MG/ML GOTAS-20 ML                                  | TEUTO     | 600,00 | Frasco     | 11,27   | 5,63     | 2.256,00  |
| 108  | HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60 MG/ML-100ML                              | NATIVITA  | 400,00 | Frasco     | 7,23    | 3,61     | 1.444,00  |





|                    |                                                  |           |        |        |       |       |                  |
|--------------------|--------------------------------------------------|-----------|--------|--------|-------|-------|------------------|
| 109                | BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML- 20 ML          | HIPOLABOR | 700,00 | Frasco | 3,26  | 1,63  | 1.141,00         |
| 110                | DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 800 FLACONETE 2 ML | CHIESI    | 500,00 | Frasco | 15,42 | 7,71  | 3.855,00         |
| 111                | LIDOCAINA GEL 30 G                               | PIRALLAS  | 500,00 | Tubo   | 11,50 | 5,75  | 4.600,00         |
| 112                | SULFADIAZINA DE PRATA 30 G                       | NATIVITA  | 500,00 | Tubo   | 8,74  | 4,37  | 2.185,00         |
| 113                | DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 60 G                    | EMS       | 200,00 | Tubo   | 17,72 | 8,86  | 1.772,00         |
| 114                | KOLLAGENASE POMADA 30g                           | CRISTALIA | 500,00 | Tubo   | 23,53 | 11,76 | 5.880,00         |
| 115                | ÓLEO MINERAL 100 ML                              | FARMACE   | 400,00 | Frasco | 6,46  | 3,23  | 1.292,00         |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                  |           |        |        |       |       | <b>76.825,56</b> |

#### 5 - LOTE V

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                           | MARCA         | QTD.   | UND.    | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL  |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------|---------|---------|----------|-----------|
| 77   | CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML- 10 ML                                                                               | CRISTALIA     | 500,00 | Ampola  | 41,10   | 31,81    | 15.905,00 |
| 116  | LYRICA (PREGABALINA) 150 MG CAIXA C/ 28 COMPRIMIDOS                                                                 | VIATRIS       | 150,00 | Caixa   | 339,08  | 262,44   | 39.366,00 |
| 117  | LYRICA (PREGABALINA) 75 MG CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS                                                                  | VIATRIS       | 120,00 | Caixa   | 197,15  | 152,59   | 18.310,80 |
| 118  | CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS                                                        | CIMED         | 30,00  | Caixa   | 14,00   | 10,83    | 324,90    |
| 119  | CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 5 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS                                                         | CIMED         | 20,00  | Caixa   | 6,25    | 4,33     | 144,90    |
| 120  | CILASTAZOL 100MG CX C/ 30 COMP                                                                                      | EUROFARMA     | 20,00  | Caixa   | 34,43   | 26,64    | 532,80    |
| 121  | PREDFORT COLIRIO                                                                                                    | ALLERGAN      | 24,00  | Unidade | 65,21   | 69,04    | 1.656,96  |
| 122  | LACRIFILM COLIRIO                                                                                                   | UNIÃO QUÍMICA | 24,00  | Unidade | 47,75   | 36,95    | 886,80    |
| 123  | TREZETE 20/10 MG CAIXA COM 30 COMP                                                                                  | ACHE          | 24,00  | Caixa   | 135,11  | 104,57   | 2.509,68  |
| 124  | VENZER 32 MG CAIXA COM 30 COMP                                                                                      | LIBBS         | 24,00  | Caixa   | 106,92  | 82,75    | 1.986,00  |
| 125  | AMIODARONA 200 MG CAIXA COM 30 COMP                                                                                 | ZYDUS         | 50,00  | Caixa   | 32,65   | 25,27    | 1.263,50  |
| 126  | SIMETICONA 40 MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS                                                                           | GLOBO         | 50,00  | Caixa   | 7,87    | 6,09     | 304,50    |
| 127  | CLOR. DE NEBIVOLOL 5 MG CAIXA COM 30 COMP                                                                           | TORRENT       | 40,00  | Caixa   | 26,83   | 20,76    | 830,40    |
| 128  | MIOFLEX A (diclofenaco sódico 50mg + paracetamol 300mg + carisoprodol 125mg + cafeína 30mg - CAIXA C/ 12 COMPRIMIDO | MANTECORP     | 40,00  | Caixa   | 31,92   | 24,70    | 988,00    |
| 129  | CAPTOPRIL 25 MG CAIXA COM 30 COMP                                                                                   | CIMED         | 120,00 | Caixa   | 3,61    | 2,79     | 334,80    |
| 130  | CINARIZINA 75 MG CAIXA C/ 30 COMP                                                                                   | RANBAXY       | 50,00  | Caixa   | 16,94   | 13,11    | 786,60    |
| 131  | CINARIZINA 75 MG CAIXA C/ 30 COMP                                                                                   | RANBAXY       | 100,00 | Caixa   | 25,11   | 19,43    | 1.943,00  |
| 132  | LOSEC MUPS 20 MG CAIXA COM 28 CAPS                                                                                  | BIOPAS        | 48,00  | Caixa   | 502,93  | 389,26   | 18.684,48 |
| 133  | RIVAROXABANA 15 MG CAIXA C/ 28 COMP                                                                                 | BAYER         | 30,00  | Caixa   | 376,49  | 291,40   | 8.742,00  |
| 134  | RIVAROXABANA 20 MG CAIXA C/ 28 COMP                                                                                 | BAYER         | 24,00  | Caixa   | 542,44  | 419,84   | 10.076,16 |
| 135  | ALGINAC RETARD CAIXA COM 10 COMPRIMIDO                                                                              | PROCTER       | 100,00 | Caixa   | 71,73   | 55,51    | 5.551,00  |





|                    |                                                                     |                |        |         |        |        |                   |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------|----------------|--------|---------|--------|--------|-------------------|
| 136                | TENOXICAM 20 MG CAIXA COM 10 COMPRIMIDO                             | GEOLAB         | 40,00  | Unidade | 46,88  | 36,18  | 1.447,20          |
| 137                | PANTOPRAZOL 40 MG - CAIXA COM 28 COMP                               | NEO QUIMICA    | 40,00  | Caixa   | 16,71  | 12,83  | 513,20            |
| 138                | METOPROLOL 50 MG CAIXA COM 30 COMP                                  | PHARLAB        | 24,00  | Caixa   | 51,03  | 39,49  | 947,76            |
| 139                | METOPROLOL 100 MG CAIXA COM 30 COMP                                 | PHARLAB        | 24,00  | Caixa   | 27,42  | 21,22  | 509,28            |
| 140                | MONTELAIR 10 MG CAIXA C/ 30 COMP                                    | ACHE           | 24,00  | Caixa   | 73,49  | 56,88  | 1.365,12          |
| 141                | ALEKTOS 20 MG CAIXA COM 30 COMP                                     | COSMED         | 24,00  | Caixa   | 133,50 | 103,32 | 2.479,68          |
| 142                | EPISOL SEC FPS 99 60 ML                                             | MANTECORP      | 24,00  | Frasco  | 145,89 | 112,91 | 2.709,84          |
| 143                | DAPAGLOFLIZILA 10 MG (FORXIGA) CAIXA C/ 30 COMP                     | ASTRAZENE CA   | 60,00  | Caixa   | 254,79 | 197,20 | 11.832,00         |
| 144                | NAPRIX A 10/10 MG CAIXA C/ 30 COMP                                  | LIBBS          | 24,00  | Caixa   | 84,36  | 65,29  | 1.566,96          |
| 145                | GENICAR 40 MG CAIXA C/ 30 COMP                                      | DAIICHI SANKYO | 24,00  | Caixa   | 99,75  | 77,20  | 1.852,80          |
| 146                | NIMENDON 100 MG CAIXA COM 30 COMP                                   | SUPERA         | 24,00  | Caixa   | 325,72 | 252,10 | 6.050,40          |
| 147                | SOMALGIN CARDIO 81 MG CAIXA COM 30 COM 30 COMP                      | EMS            | 24,00  | Caixa   | 48,00  | 37,15  | 891,60            |
| 148                | ROSUVASTATINA CALCICA 40 MG (TREZOR) CAIXA COM 30 COMP              | ACHE           | 24,00  | Caixa   | 182,47 | 141,22 | 3.389,28          |
| 149                | TIBG-ONA 2,5 MG (LIVIAL) CAIXA COM 30 COMP                          | ORGANON        | 24,00  | Caixa   | 80,70  | 62,46  | 1.499,04          |
| 150                | FLANCOX 600MG CAIXA COM 14 COMPRIMIDOS                              | APSEN          | 168,00 | Caixa   | 58,57  | 45,33  | 7.615,44          |
| 151                | MIRTAZAPINA 30MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS                           | TEUTO          | 36,00  | Caixa   | 58,73  | 45,45  | 1.636,20          |
| 152                | ATENTAH 25MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS                               | APSEN          | 12,00  | Caixa   | 78,00  | 60,37  | 724,44            |
| 153                | CILECOXIBE 200MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS                           | TEUTO          | 24,00  | Caixa   | 35,88  | 27,77  | 666,48            |
| 344                | COMBODARTIDUTASTERIDA 0,5 MG + CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,41 CX/30 | GSK            | 100,00 | Caixa   | 176,26 | 136,42 | 13.642,00         |
| 345                | TORAGESIC DE 10 MG                                                  | EMS            | 100,00 | Caixa   | 45,65  | 35,33  | 3.533,00          |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                     |                |        |         |        |        | <b>196.000,00</b> |

#### 6 - LOTE VI

| ITEM | DESCRIÇÃO                                      | MARCA      | QTD.      | UND.    | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL  |
|------|------------------------------------------------|------------|-----------|---------|---------|----------|-----------|
| 154  | ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100 ESPATULA DE MADEIRA | MEDIX      | 240,00    | Pacote  | 9,81    | 4,90     | 1.176,00  |
| 155  | ACIDO ACÉTICO 2% solução de 2%, 1000ml         | PROC9      | 500,00    | Unidade | 18,09   | 9,04     | 4.520,00  |
| 156  | AGUA OXIGENADA                                 | VICPHARMA  | 850,00    | Litro   | 13,63   | 6,81     | 5.788,50  |
| 157  | AGULHA 13 X 4,5                                | MEDIX      | 10.500,00 | Unidade | 0,18    | 0,09     | 945,00    |
| 158  | AGULHA 20X5,5                                  | MEDIX      | 10.000,00 | Unidade | 0,20    | 0,10     | 1.000,00  |
| 159  | AGULHA 25X7                                    | MEDIX      | 33.500,00 | Unidade | 0,30    | 0,15     | 5.025,00  |
| 160  | AGULHA 25X8                                    | MEDIX      | 28.500,00 | Unidade | 0,26    | 0,13     | 3.705,00  |
| 161  | AGULHA 40X12                                   | MEDIX      | 12.800,00 | Unidade | 0,22    | 0,11     | 1.408,00  |
| 162  | ALCOOL EM GEL 70% 500ML                        | BELLOBELLA | 6.000,00  | Unidade | 13,06   | 6,53     | 39.180,00 |
| 163  | ALCOOL LIQUIDO 70% 1000ML                      | BELLOBELLA | 2.000,00  | Litro   | 13,47   | 6,73     | 13.460,00 |





|     |                                                                                        |             |           |         |        |        |           |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------|---------|--------|--------|-----------|
| 164 | ALCOOL LIQUIDO 70%                                                                     | BELLOBELLA  | 2.000,00  | Galão   | 53,26  | 26,63  | 53.260,00 |
| 165 | ALCOOL LIQUIDO 99,5% 1 LT                                                              | PROLINK     | 1.000,00  | Unidade | 17,19  | 8,74   | 8.740,00  |
| 166 | ALGODÃO HIDROFÍLO 500GR                                                                | NEVOA       | 3.600,00  | Pacote  | 24,40  | 12,20  | 36.600,00 |
| 167 | ALGODÃO ORTOPEDICO ROLO 10CMX1,80M                                                     | ORTOFEN     | 20,00     | Unidade | 24,20  | 12,10  | 242,00    |
| 168 | ALGODÃO ORTOPEDICO ROLO 15CMX1,80M                                                     | ORTOFEN     | 20,00     | Unidade | 36,56  | 18,28  | 365,60    |
| 169 | ALGODÃO ORTOPEDICO ROLO 500G                                                           | NATHY       | 50,00     | Unidade | 24,38  | 12,19  | 609,50    |
| 170 | ALMOTILA MARRON 250ML                                                                  | J. PROLAB   | 300,00    | Unidade | 7,96   | 3,98   | 1.194,00  |
| 171 | ALMOTILA MARRON 500ML                                                                  | J. PROLAB   | 300,00    | Unidade | 10,77  | 5,38   | 1.614,00  |
| 172 | ALMOTILA BRANCA 250ML                                                                  | J. PROLAB   | 300,00    | Unidade | 7,54   | 3,77   | 1.131,00  |
| 173 | ALMOTILA BRANCA 500ML                                                                  | J. PROLAB   | 300,00    | Unidade | 11,53  | 5,76   | 1.728,00  |
| 174 | ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL                                                              | PREMIUM     | 40,00     | Unidade | 99,33  | 49,87  | 1.994,80  |
| 175 | ESFIGMOMANOMETRO ADULTO                                                                | PREMIUM     | 300,00    | Unidade | 121,49 | 60,74  | 18.222,00 |
| 176 | ESFIGMOMANOMETRO OBESO                                                                 | PREMIUM     | 40,00     | Unidade | 152,67 | 76,33  | 3.053,20  |
| 177 | ATADURA DE ALGODÃO 06CM X 1,8METROS 18 FIOS - Pacote c/12 rolos                        | ORTOFEN     | 1.300,00  | Pacote  | 17,07  | 8,53   | 11.089,00 |
| 178 | ATADURA DE ALGODÃO 08CM X 1,8METROS 18 FIOS - Pacote c/12 rolos                        | ORTOFEN     | 1.000,00  | Pacote  | 20,08  | 10,04  | 10.040,00 |
| 179 | ATADURA DE ALGODÃO 10CM X 1,8METROS 18 FIOS - Pacote c/12 rolos                        | ORTOFEN     | 1.000,00  | Pacote  | 33,02  | 16,51  | 16.510,00 |
| 180 | ATADURA DE ALGODÃO 15CM X 1,8METROS 18 FIOS - Pacote c/12 rolos                        | ORTOFEN     | 700,00    | Pacote  | 42,95  | 21,47  | 15.029,00 |
| 181 | ATADURA DE ALGODÃO 20CM X 1,8METROS 18 FIOS - Pacote c/12 rolos                        | ORTOFEN     | 1.000,00  | Pacote  | 56,16  | 28,08  | 28.080,00 |
| 182 | ATADURA GESSADA 08CMX3M                                                                | POLAR FIX   | 25,00     | Caixa   | 73,47  | 36,73  | 918,25    |
| 183 | ATADURA GESSADA 10CMX3M                                                                | POLAR FIX   | 48,00     | Caixa   | 79,40  | 39,70  | 1.905,60  |
| 184 | ATADURA GESSADA 15CMX3M                                                                | ORTOFEN     | 48,00     | Caixa   | 112,83 | 56,41  | 2.707,68  |
| 185 | ATADURA GESSADA 20CMX4M                                                                | POLAR FIX   | 24,00     | Caixa   | 221,34 | 110,68 | 2.656,32  |
| 186 | BOLSA COLETORA DE URINA C/ SIST. DE FEC 2000ML                                         | MEDIX       | 10.000,00 | Unidade | 9,98   | 4,99   | 49.900,00 |
| 187 | CARO DE BISTURI                                                                        | GOLGRAN     | 125,00    | Unidade | 17,79  | 8,89   | 1.111,25  |
| 188 | CAMPO UMBILICAL                                                                        | SR          | 250,00    | Unidade | 1,38   | 0,69   | 172,50    |
| 189 | CATETER TIPO OCULOS P/ OXIGENIO ADULTO                                                 | MEDIX       | 3.200,00  | Unidade | 1,99   | 0,99   | 3.168,00  |
| 190 | COLETOR UNIVERSAL COM PA INDIVIDUAL 80 ML                                              | J. PROLAB   | 10.000,00 | Unidade | 1,75   | 0,87   | 8.700,00  |
| 191 | DESCARTEX 07 L                                                                         | FLEXPELL    | 1.000,00  | Unidade | 7,25   | 3,62   | 3.620,00  |
| 192 | DESCARTEX 13 L                                                                         | FLEXPELL    | 1.000,00  | Unidade | 8,85   | 4,42   | 4.420,00  |
| 193 | DESCARTEX 20 LTS                                                                       | FLEXPELL    | 1.000,00  | Unidade | 11,01  | 5,50   | 5.500,00  |
| 194 | ELETRODO PARA MONITORAÇÃO CARDIACA                                                     | DESCARPAC K | 80,00     | Pacote  | 19,09  | 9,54   | 763,20    |
| 195 | EQUIPO MACROGOTAS                                                                      | GIOMED      | 10.000,00 | Unidade | 1,90   | 0,95   | 9.500,00  |
| 196 | EQUIPO MICROGOTAS : EQUIPO MICROGOTAS P/SOL PARENTERAIS C/ CAMARA GOTEJADORA E INJETOR | MEDIX       | 2.500,00  | Unidade | 1,80   | 0,90   | 2.250,00  |





|     |                                                      |             |           |         |        |        |            |
|-----|------------------------------------------------------|-------------|-----------|---------|--------|--------|------------|
|     | LATERAL PARA O USO DE AGULHAS COM SIST.FECHADO - UND |             |           |         |        |        |            |
| 197 | EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO                              | MEDIX       | 4.000,00  | Unidade | 3,08   | 1,54   | 6.160,00   |
| 198 | ESCOVA CITOLOGICA                                    | LABOR       | 300,00    | Pacote  | 72,12  | 36,06  | 18.030,00  |
| 199 | ESPARADRAPO CAIXA COM 24 UNIDADES                    | MISSNER     | 1.000,00  | Caixa   | 411,65 | 205,82 | 205.820,00 |
| 200 | ESPÁTULA DE AYRES C/ 100.                            | THEOTO      | 500,00    | Pacote  | 20,66  | 10,33  | 5.165,00   |
| 201 | ESPECULO TAMANHO G DESCARTAVEL                       | KOLPLAST    | 1.500,00  | Unidade | 3,31   | 1,65   | 2.475,00   |
| 202 | ESPECULO TAMANHO M. DESCARTAVEL                      | KOLPLAST    | 1.500,00  | Unidade | 2,54   | 1,27   | 1.905,00   |
| 203 | ESPECULO TAMANHO P. DESCARTAVEL                      | KOLPLAST    | 1.500,00  | Unidade | 2,10   | 1,05   | 1.575,00   |
| 204 | ESTADIOMETRO ADULTO FIXO                             | BALMAK      | 30,00     | Unidade | 554,67 | 277,33 | 8.319,90   |
| 205 | ESTADIOMETRO INFANTIL FIXO                           | BALMAK      | 20,00     | Unidade | 419,17 | 209,58 | 4.191,60   |
| 206 | ETEN                                                 | ACS         | 100,00    | Litro   | 69,82  | 34,91  | 10.473,00  |
| 207 | EXTENSOR 2 VIAS                                      | MEDIX       | 12.000,00 | Unidade | 1,21   | 0,60   | 7.200,00   |
| 208 | EXTENSOR PARA GELCO                                  | MEDSONDA    | 5.000,00  | Unidade | 1,80   | 0,90   | 4.500,00   |
| 209 | FIO DE SEDA 1-0                                      | TECHNOFIO   | 125,00    | Unidade | 1,84   | 0,92   | 115,00     |
| 210 | FIO DE SEDA 2-0                                      | TECHNOFIO   | 125,00    | Unidade | 2,24   | 1,12   | 140,00     |
| 211 | FIO DE SEDA 3-0                                      | TECHNOFIO   | 125,00    | Unidade | 2,22   | 1,11   | 138,75     |
| 212 | FIO DE SEDA 4-0                                      | TECHNOFIO   | 125,00    | Unidade | 3,69   | 1,84   | 230,00     |
| 213 | FIO DE SUTURA DE NYLON 0-0 CAIXA COM 24 UNIDADES     | TECHNOFIO   | 600,00    | Caixa   | 56,84  | 28,42  | 17.052,00  |
| 214 | FIO DE SUTURA DE NYLON 1-0 CAIXA COM 24 UNIDADES     | PROCARE     | 600,00    | Caixa   | 56,34  | 28,17  | 16.902,00  |
| 215 | FIO DE SUTURA DE NYLON 2-0 CAIXA COM 24 UNIDADES     | TECHNOFIO   | 800,00    | Caixa   | 55,38  | 27,69  | 22.152,00  |
| 216 | FIO DE SUTURA DE NYLON 3-0 CAIXA COM 24 UNIDADES     | TECHNOFIO   | 400,00    | Caixa   | 67,71  | 33,85  | 13.540,00  |
| 217 | FIO DE SUTURA DE NYLON 4-0 CAIXA COM 24 UNIDADES     | TECHNOFIO   | 400,00    | Caixa   | 64,42  | 32,21  | 12.884,00  |
| 218 | FIO DE SUTURA DE NYLON 5-0 CAIXA COM 24 UNIDADES     | TECHNOFIO   | 400,00    | Caixa   | 62,66  | 31,33  | 12.532,00  |
| 219 | OTA HOSPITALAR AUTOCLAVE                             | CIEX        | 700,00    | Unidade | 7,90   | 3,95   | 2.765,00   |
| 220 | FIXADOR CITOLOGICO                                   | KOLPLAST    | 75,00     | Unidade | 14,56  | 7,33   | 549,75     |
| 221 | FIXADOR AUTOMATICO PARA FILME                        | DCP BRASIL  | 24,00     | Unidade | 610,10 | 309,05 | 7.417,20   |
| 222 | FORMOL 10% 1000ML                                    | ACS         | 50,00     | Litro   | 23,25  | 11,62  | 581,00     |
| 223 | FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO 300ML                        | BIOBASE     | 10.000,00 | Unidade | 2,07   | 1,03   | 10.300,00  |
| 224 | FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO 500ML                        | BIOBASE     | 3.000,00  | Unidade | 1,99   | 0,99   | 2.970,00   |
| 225 | GAZE RÓLO TIPO QUEIJO                                | BIOTEXTIL   | 5.000,00  | Unidade | 40,38  | 20,19  | 100.950,00 |
| 226 | GEL PARA ULTRASONOGRAFIA 1 L                         | FORTSAN     | 600,00    | Litro   | 14,87  | 7,43   | 4.458,00   |
| 227 | GEL PARA ULTRASONOGRAFIA 5 L                         | ASPER       | 300,00    | Galão   | 46,93  | 23,46  | 7.038,00   |
| 228 | GELCO N 16                                           | GLOMED      | 2.500,00  | Unidade | 3,71   | 1,85   | 4.625,00   |
| 229 | GELCO N 14                                           | GLOMED      | 2.500,00  | Unidade | 3,97   | 1,98   | 4.975,00   |
| 230 | GELCO N 18                                           | DESCARPAC K | 2.500,00  | Unidade | 3,91   | 1,95   | 4.875,00   |





|     |                                                                                                                    |             |           |         |        |        |           |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-----------|---------|--------|--------|-----------|
| 231 | GELCO N 20                                                                                                         | GLOMED      | 10.500,00 | Unidade | 4,16   | 2,08   | 21.840,00 |
| 232 | GELCO N 22                                                                                                         | DESCARPAC K | 10.500,00 | Unidade | 4,19   | 2,09   | 21.945,00 |
| 233 | GELCO N 24                                                                                                         | DESCARPAC K | 12.000,00 | Unidade | 4,27   | 2,20   | 26.400,00 |
| 234 | CLÂNDULAS DE GUEDEL 1                                                                                              | DESCARPAC K | 25,00     | Unidade | 4,36   | 2,19   | 54,75     |
| 235 | CLÂNDULAS DE GUEDEL 2                                                                                              | DESCARPAC K | 25,00     | Unidade | 4,93   | 2,41   | 60,25     |
| 236 | CLÂNDULAS DE GUEDEL 3                                                                                              | MEDIX       | 25,00     | Unidade | 4,25   | 2,12   | 53,00     |
| 237 | CLÂNDULAS DE GUEDEL 4                                                                                              | DESCARPAC K | 25,00     | Unidade | 4,54   | 2,27   | 56,75     |
| 238 | KIT MASCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO CONTENDO 01 MASCARA, 01 COPO E 01 RESERVATÓRIO DE 6 ML - 01 TUBO EXTENSOR 200 CM | OMRON       | 300,00    | Kil     | 20,23  | 10,11  | 3.033,00  |
| 239 | MASCARA DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL                                                                                    | OMRON       | 275,00    | Unidade | 9,06   | 4,53   | 1.245,75  |
| 240 | LÂMINA DE BISTURI N.º 15 CX C/100                                                                                  | MEDIX       | 300,00    | Caixa   | 44,51  | 22,25  | 6.675,00  |
| 241 | LÂMINA DE BISTURI N.º 24 CX C/100                                                                                  | MEDIX       | 200,00    | Caixa   | 43,39  | 21,69  | 4.338,00  |
| 242 | LÂMINA PONTA FOSCA 26 X 76                                                                                         | MEDIX       | 500,00    | Caixa   | 10,37  | 5,18   | 2.590,00  |
| 243 | LUGOL 2%                                                                                                           | PRUCO       | 100,00    | Unidade | 9,69   | 48,34  | 4.834,00  |
| 244 | LURIDOL 5%                                                                                                         | PROCO       | 225,00    | Unidade | 218,24 | 109,12 | 24.552,00 |
| 245 | MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10CMX25M                                                                                  | MSO         | 60,60     | Unidade | 44,88  | 22,44  | 1.346,40  |
| 246 | MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15CMX25M                                                                                  | MSO         | 75,00     | Unidade | 64,66  | 32,33  | 2.424,75  |
| 247 | MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20CMX15M                                                                                  | MSO         | 75,00     | Unidade | 47,66  | 23,84  | 1.788,00  |
| 248 | MALHA TUBULAT 4CM X 25M                                                                                            | MSO         | 25,00     | Unidade | 33,12  | 16,56  | 414,00    |
| 249 | MALHA TUBULAT 8CM X 15M                                                                                            | MSO         | 40,00     | Unidade | 34,20  | 17,10  | 684,00    |
| 250 | MONITOR FETAL PORTATIL                                                                                             | SIGMED      | 30,00     | Unidade | 614,17 | 307,08 | 9.212,40  |
| 251 | PAPEL TERMICO PARA ECG ELETROCARDIOGRAFO 215MMX30M                                                                 | TECNOPRINT  | 150,00    | Unidade | 36,60  | 18,30  | 2.745,00  |
| 252 | PAPEL TERMICO PARA ECG ELETROCARDIOGRAFO 80MM X 30M                                                                | TECNOPRINT  | 100,00    | Unidade | 13,66  | 6,83   | 683,00    |
| 253 | PAPEL CREPADO 50CM X 50CM                                                                                          | HOSPFLEX    | 12.000,00 | Folha   | 1,06   | 0,53   | 6.360,00  |
| 254 | PAPEL CREPADO 75CM X 75CM                                                                                          | HOSPFLEX    | 6.000,00  | Folha   | 1,08   | 0,54   | 3.240,00  |
| 255 | PAPEL CREPADO 90CM X 90CM                                                                                          | HOSPFLEX    | 6.000,00  | Folha   | 2,34   | 1,17   | 7.020,00  |
| 256 | PAPEL CREPADO 100CM X 100CM                                                                                        | HOSPFLEX    | 6.000,00  | Folha   | 1,47   | 1,73   | 10.380,00 |
| 257 | PAPEL GRAU CIRURGICO 5CM X 100M                                                                                    | MAXICOR     | 250,00    | Rolo    | 37,87  | 18,93  | 4.732,50  |
| 258 | PAPEL GRAU CIRURGICO 8CM X 100M                                                                                    | MAXICOR     | 250,00    | Rolo    | 55,51  | 27,75  | 6.937,50  |
| 259 | PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM X 100M                                                                                   | MAXICOR     | 250,00    | Rolo    | 65,81  | 32,90  | 8.225,00  |
| 260 | PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM X 100M                                                                                   | MAXICOR     | 250,00    | Rolo    | 103,61 | 51,80  | 12.950,00 |
| 261 | PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100M                                                                                   | MAXICOR     | 250,00    | Rolo    | 134,18 | 67,09  | 16.772,50 |
| 262 | PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM X 100M                                                                                   | MAXICOR     | 100,00    | Rolo    | 219,47 | 109,71 | 10.971,00 |
| 263 | FINCA DE CHERON DESCATAVEL ESTERIL                                                                                 | KOLPLAST    | 9.000,00  | Unidade | 2,70   | 1,35   | 12.150,00 |
| 264 | PORTA AGULHA Nº 03                                                                                                 | ABC         | 100,00    | Unidade | 46,40  | 23,20  | 2.520,00  |





|     |                                 |            |           |         |        |        |           |
|-----|---------------------------------|------------|-----------|---------|--------|--------|-----------|
| 265 | PVPI - IODO 1L                  | VICPHARMA  | 450,00    | Unidade | 74,58  | 37,29  | 16.780,50 |
| 266 | REVELADOR AUTOMATICO PARA FILME | DCP BRASIL | 25,00     | Galão   | 718,36 | 359,18 | 8.979,50  |
| 267 | SCALP Nº 19                     | MEDIX      | 3.500,00  | Unidade | 0,62   | 0,31   | 1.085,00  |
| 268 | SCALP Nº 21                     | MEDIX      | 8.000,00  | Unidade | 0,36   | 0,28   | 2.240,00  |
| 269 | SCALP Nº 23                     | MEDIX      | 19.000,00 | Unidade | 0,56   | 0,28   | 5.320,00  |
| 270 | SCALP Nº 25                     | MEDIX      | 13.000,00 | Unidade | 0,59   | 0,29   | 3.770,00  |
| 271 | SCALP Nº 27                     | MEDIX      | 4.000,00  | Unidade | 0,57   | 0,28   | 1.120,00  |
| 272 | SERINGA 1 ML SEM AGULHA         | MEDIX      | 30.000,00 | Unidade | 0,28   | 0,14   | 4.200,00  |
| 273 | SERINGA DESC. 03ML C/ AG        | MEDIX      | 30.000,00 | Unidade | 0,45   | 0,22   | 6.600,00  |
| 274 | SERINGA DESC. 05ML C/ AG        | MEDIX      | 16.000,00 | Unidade | 0,44   | 0,22   | 3.520,00  |
| 275 | SERINGA DESC. 10ML C/ AG        | MEDIX      | 15.000,00 | Unidade | 0,66   | 0,33   | 4.950,00  |
| 276 | SERINGA DESC. 20ML C/ AG        | MEDIX      | 10.500,00 | Unidade | 0,87   | 0,43   | 4.515,00  |
| 277 | SONDA FOLEY Nº 22               | MEDIX      | 800,00    | Unidade | 5,48   | 2,74   | 2.192,00  |
| 278 | SONDA FOLEY Nº 12               | MEDIX      | 800,00    | Unidade | 5,37   | 2,68   | 2.144,00  |
| 279 | SONDA FOLEY Nº 10               | MEDIX      | 800,00    | Unidade | 5,86   | 2,93   | 2.344,00  |
| 280 | SONDA FOLEY Nº 14               | MEDIX      | 800,00    | Unidade | 5,08   | 2,54   | 2.032,00  |
| 281 | SONDA FOLEY Nº 16               | MEDIX      | 800,00    | Unidade | 4,94   | 2,47   | 1.976,00  |
| 282 | SONDA FOLEY Nº 18               | MEDIX      | 800,00    | Unidade | 5,11   | 2,55   | 2.040,00  |
| 283 | SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20        | MEDIX      | 800,00    | Unidade | 5,30   | 2,90   | 2.320,00  |
| 284 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA 04     | BIOBASE    | 550,00    | Unidade | 0,97   | 0,48   | 264,00    |
| 285 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06  | BIOBASE    | 600,00    | Unidade | 0,95   | 0,47   | 282,00    |
| 286 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08  | BIOBASE    | 600,00    | Unidade | 1,00   | 0,50   | 300,00    |
| 287 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10  | BIOBASE    | 600,00    | Unidade | 0,97   | 0,48   | 288,00    |
| 288 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12  | BIOBASE    | 600,00    | Unidade | 1,01   | 0,50   | 300,00    |
| 289 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14  | BIOBASE    | 600,00    | Unidade | 0,98   | 0,49   | 294,00    |
| 290 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16  | BIOBASE    | 600,00    | Unidade | 1,34   | 0,67   | 402,00    |
| 291 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20  | BIOBASE    | 600,00    | Unidade | 1,52   | 0,76   | 456,00    |
| 292 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18  | BIOBASE    | 600,00    | Unidade | 1,42   | 0,71   | 426,00    |
| 293 | SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 22  | BIOBASE    | 600,00    | Unidade | 1,28   | 0,64   | 384,00    |
| 294 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04  | BIOBASE    | 600,00    | Unidade | 1,26   | 0,63   | 378,00    |
| 295 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06  | BIOBASE    | 600,00    | Unidade | 1,34   | 0,67   | 402,00    |
| 296 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10  | BIOBASE    | 600,00    | Unidade | 1,44   | 0,72   | 432,00    |
| 297 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12  | BIOBASE    | 600,00    | Unidade | 1,76   | 0,88   | 528,00    |
| 298 | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14  | MEDIX      | 600,00    | Unidade | 2,05   |        | 612,00    |





|                    |                                       |             |           |         |        |        |                     |
|--------------------|---------------------------------------|-------------|-----------|---------|--------|--------|---------------------|
| 299                | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16        | MEDIX       | 600,00    | Unidade | 2,87   | 1,43   | 858,00              |
| 300                | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18        | MEDIX       | 600,00    | Unidade | 3,32   | 1,66   | 996,00              |
| 301                | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20        | MEDIX       | 600,00    | Unidade | 4,42   | 2,21   | 1.326,00            |
| 302                | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 26        | BIODASE     | 600,00    | Unidade | 1,42   | 0,71   | 426,00              |
| 303                | SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22        | MEDIX       | 600,00    | Unidade | 5,23   | 2,61   | 1.566,00            |
| 304                | SONDA TRAQUEAL Nº 12 ASPIRAÇÃO        | BIODASE     | 4.000,00  | Unidade | 0,97   | 0,48   | 480,00              |
| 305                | SONDA TRAQUEAL Nº 14 ASPIRAÇÃO        | BIODASE     | 1.000,00  | Unidade | 1,11   | 0,55   | 550,00              |
| 306                | SONDA URETRAL Nº 04                   | MEDIX       | 500,00    | Unidade | 1,00   | 0,51   | 255,00              |
| 307                | SONDA URETRAL Nº 06                   | MEDIX       | 500,00    | Unidade | 1,02   | 0,52   | 260,00              |
| 308                | SONDA URETRAL Nº 08                   | MEDIX       | 500,00    | Unidade | 1,03   | 0,52   | 260,00              |
| 309                | SONDA URETRAL Nº 10                   | MEDIX       | 500,00    | Unidade | 0,88   | 0,45   | 225,00              |
| 310                | SONDA URETRAL Nº 12                   | MEDIX       | 10.000,00 | Unidade | 0,90   | 0,45   | 4.500,00            |
| 311                | SONDA URETRAL Nº 14                   | MEDIX       | 500,00    | Unidade | 1,27   | 0,63   | 315,00              |
| 312                | SONDA URETRAL Nº 16                   | MEDIX       | 500,00    | Unidade | 1,44   | 0,72   | 360,00              |
| 313                | SONDA URETRAL Nº 18                   | MEDIX       | 500,00    | Unidade | 1,44   | 0,72   | 360,00              |
| 314                | SONDA URETRAL Nº 20                   | MEDIX       | 500,00    | Unidade | 1,55   | 0,77   | 385,00              |
| 315                | SONDA URETRAL Nº 22                   | MEDIX       | 500,00    | Unidade | 1,86   | 0,93   | 465,00              |
| 316                | TERMOMETRO CLINICO DIGITAL            | G-TECH      | 100,00    | Unidade | 20,48  | 10,24  | 1.024,00            |
| 317                | Osímetro de Pulso                     | DELLAMED    | 100,00    | Unidade | 137,90 | 68,95  | 6.895,00            |
| 318                | Osímetro de Pulso Pediátrico          | G-TECH      | 30,00     | Unidade | 261,91 | 130,99 | 3.929,70            |
| 319                | TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL      | DELLAMED    | 150,00    | Unidade | 127,30 | 63,70  | 9.555,00            |
| 320                | TOUCA DESCARTÁVEL C/100               | DESCARPAC K | 16.000,00 | Pacote  | 15,67  | 7,83   | 125.280,00          |
| 321                | TUBO DE LATEX (GARROTE) PCT C/ 25 MTS | TAYLOR      | 60,00     | Pacote  | 71,11  | 35,55  | 2.133,00            |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                       |             |           |         |        |        | <b>1.391.244,85</b> |

## 7 - LOTE VII

| ITEM | DESCRIÇÃO                                    | MARCA   | QTD.      | UND.    | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL   |
|------|----------------------------------------------|---------|-----------|---------|---------|----------|------------|
| 322  | AVENTAL MANGA LONGA DESCARTÁVEL GRAMATURA 40 | BE LIFE | 15.000,00 | Unidade | 9,34    | 4,67     | 70.050,00  |
| 323  | LENÇOL ELASTICO DESCARTÁVEL COM              | FOX     | 15.000,00 | Unidade | 7,45    | 3,72     | 55.800,00  |
| 324  | LENÇOL ELASTICO DESCARTÁVEL SEM              | FOX     | 11.000,00 | Unidade | 6,62    | 3,31     | 36.410,00  |
| 325  | LUVA DE PROCEDIMENTO PP C/100                | GLOMED  | 10.500,00 | Caixa   | 37,84   | 18,92    | 198.660,00 |
| 326  | LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100                 | GLOMED  | 10.500,00 | Caixa   | 37,88   | 18,94    | 198.870,00 |
| 327  | LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100                 | GLOMED  | 10.500,00 | Caixa   | 39,16   | 19,58    | 205.590,00 |
| 328  | LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100                 | GLOMED  | 10.500,00 | Caixa   | 37,86   | 18,93    | 198.765,00 |





|             |                                                  |              |           |         |        |       |              |
|-------------|--------------------------------------------------|--------------|-----------|---------|--------|-------|--------------|
| 329         | LUVA ESTÉRIL 7,5                                 | MUCAMBO      | 10.500,00 | Par     | 2,97   | 1,49  | 15.645,00    |
| 330         | LUVA ESTÉRIL 6,5                                 | TOP CARE     | 10.500,00 | Par     | 2,66   | 1,33  | 13.965,00    |
| 331         | LUVA ESTÉRIL 7,0                                 | TOP CARE     | 10.500,00 | Par     | 2,67   | 1,33  | 13.965,00    |
| 332         | LUVA ESTÉRIL 8,0                                 | MUCAMBO      | 10.500,00 | Par     | 3,01   | 1,51  | 15.855,00    |
| 333         | LUVA ESTÉRIL 8,5                                 | MUCAMBO      | 10.500,00 | Par     | 2,87   | 1,43  | 15.015,00    |
| 334         | MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL                    | GLOMED       | 10.500,00 | Caixa   | 12,50  | 6,25  | 65.625,00    |
| 335         | MÁSCARA PFF2 N95                                 | DESCARPAC K  | 15.000,00 | Unidade | 6,61   | 3,30  | 49.500,00    |
| 336         | PAPEL LENÇOL 50X50                               | FOX          | 11.000,00 | Unidade | 12,80  | 6,40  | 70.400,00    |
| 337         | PAPEL LENÇOL 70X50                               | FLEXPELL     | 11.000,00 | Unidade | 13,90  | 6,95  | 76.450,00    |
| 338         | PROPÊS DESC. C/ 50 PARES                         | FOX          | 10.500,00 | Pacote  | 22,11  | 11,05 | 116.025,00   |
| 339         | SACO BRANCO LEITOSO 100 LTS                      | SUPERA PLAST | 10.600,00 | Pacote  | 48,96  | 24,48 | 259.488,00   |
| 340         | SACO BRANCO LEITOSO 20 LTS                       | RAVA         | 10.600,00 | Pacote  | 20,49  | 10,25 | 108.650,00   |
| 341         | SACO BRANCO LEITOSO 30 LTS                       | RAVA         | 10.600,00 | Pacote  | 21,18  | 11,60 | 122.960,00   |
| 342         | SACO BRANCO LEITOSO 50 LTS                       | RAVA         | 10.600,00 | Pacote  | 29,25  | 14,63 | 155.078,00   |
| 343         | PLATETER DE ACESSO VENOSO CENTRAL 7fr X 20cm Kit | BIOCOMPANY   | 50,00     | Kit     | 148,32 | 75,03 | 3.751,50     |
| VALOR TOTAL |                                                  |              |           |         |        |       | 2.066.517,50 |

Adjudicado para MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 05.199.870/0001-55, pelo melhor valor de R\$ 4.619.466,91 (quatro milhões, seiscentos e dezenove mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e noventa e um centavos), em 14/08/2025.

### 13.576.534/0001-02 - MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

#### 1 - LOTE 1

| ITEM | DESCRIÇÃO                      | MARCA     | QTD       | UND.   | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL  |
|------|--------------------------------|-----------|-----------|--------|---------|----------|-----------|
| 1    | ÁGUA DESTILADA 10 ML           | FARMACE   | 25.000,00 | Ampola | 0,44    | 0,22     | 5.500,00  |
| 2    | ÁGUA DESTILADA 500 ML          | FARMACE   | 1.400,00  | Ampola | 5,57    | 2,76     | 3.864,00  |
| 3    | GLICOSE 25% 10ML               | FARMACE   | 1.500,00  | Ampola | 0,94    | 0,44     | 660,00    |
| 4    | GLICOSE 50% 10ML               | FARMACE   | 1.500,00  | Ampola | 1,02    | 0,51     | 765,00    |
| 5    | SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML    | FRESENIUS | 1.500,00  | Ampola | 5,07    | 2,54     | 3.810,00  |
| 6    | SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML    | FRESENIUS | 2.500,00  | Ampola | 7,10    | 3,55     | 8.875,00  |
| 7    | SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML | JP FARMA  | 1.500,00  | Ampola | 13,45   | 6,73     | 10.095,00 |
| 8    | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML    | FARMACE   | 8.500,00  | Ampola | 5,43    | 2,72     | 23.120,00 |
| 9    | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML    | FARMACE   | 7.000,00  | Ampola | 6,15    | 3,08     | 21.560,00 |





|                    |                             |           |           |        |       |      |                   |
|--------------------|-----------------------------|-----------|-----------|--------|-------|------|-------------------|
| 10                 | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML | FARMACE   | 10.000,00 | Ampola | 8,69  | 4,35 | 43.500,00         |
| 11                 | SORO RINGER C/LACTATO 500ML | FRESENIUS | 6.000,00  | Ampola | 11,02 | 5,51 | 44.080,00         |
| 12                 | SORO GLICOSADO 5% 100ML     | FRESENIUS | 2.000,00  | Ampola | 9,64  | 2,32 | 18.560,00         |
| 13                 | SORO GLICOSADO 5% 250ML     | FRESENIUS | 4.000,00  | Ampola | 5,37  | 2,68 | 10.720,00         |
| 14                 | SORO GLICOSADO 5% 500ML     | FRESENIUS | 10.000,00 | Ampola | 2,39  | 4,14 | 41.400,00         |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                             |           |           |        |       |      | <b>236.509,00</b> |

**Adjudicado para MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 13.576.534/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 236.509,00 (duzentos e trinta e seis mil, quinhentos e nove reais), em 14/08/2025.**

### 26.107.229/0001-13 - LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA

#### 3 - LOTE III

| ITEM               | DESCRIÇÃO                                  | MARCA       | QTD.     | UND.       | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL         |
|--------------------|--------------------------------------------|-------------|----------|------------|---------|----------|------------------|
| 78                 | DIAZEPAM 10MG/ZML                          | U.QUIMICA   | 1.100,00 | Ampola     | 1,93    | 0,97     | 1.067,00         |
| 79                 | DULOXETINA 30 MG COMPRIMIDO                | EMS         | 2.400,00 | Comprimido | 2,65    | 1,33     | 3.192,00         |
| 80                 | FENITOINA 0,05G/ML (5%) 5ML                | HIPOLABOR   | 1.100,00 | Ampola     | 5,16    | 2,59     | 2.849,00         |
| 81                 | FERNOBARBITAL 100ML                        | U.QUIMICA   | 1.100,00 | Ampola     | 4,41    | 2,21     | 2.431,00         |
| 82                 | HALOPERIDOL 5MG/ML - 1 ML                  | U.QUIMICA   | 1.100,00 | Ampola     | 4,69    | 2,18     | 2.398,00         |
| 83                 | MIDAZOLAM 50MG/10ML                        | FRESENIUS   | 1.100,00 | Ampola     | 6,33    | 3,17     | 3.487,00         |
| 84                 | MORFINA 10MG/ML 1ML                        | HIPOLABOR   | 1.100,00 | Ampola     | 5,05    | 2,53     | 2.783,00         |
| 85                 | TRAMADOL 100MG 1ML                         | HIPOLABOR   | 5.000,00 | Ampola     | 3,07    | 1,54     | 7.700,00         |
| 86                 | TRAMADOL 50MG/ML- 2 ML                     | CRISTALIA   | 5.000,00 | Ampola     | 2,17    | 1,09     | 5.450,00         |
| 87                 | TRAMAL RETARD 50 MG                        | GRUNENTHA L | 1.800,00 | Comprimido | 13,08   | 6,55     | 11.790,00        |
| 88                 | TRAMAL RETARD 100MG                        | GRUNENTHA L | 1.800,00 | Comprimido | 10,85   | 9,44     | 16.992,00        |
| 89                 | ARISTAB 1MG/ML- 150 ML                     | ACHE        | 40,00    | Frasco     | 176,34  | 88,35    | 3.534,00         |
| 90                 | VIGABATRINA 500 MG                         | SANOPI      | 2.000,00 | Comprimido | 12,00   | 6,01     | 18.030,00        |
| 91                 | ETOMIDATO 2MG/ML- 10ML                     | CRISTALIA   | 500,00   | Ampola     | 19,40   | 9,72     | 4.860,00         |
| 92                 | CLORIDATO DE KNEDETOMIDINA 100MCG/ML- 2 ML | EUROFARMA   | 300,00   | Ampola     | 13,92   | 6,97     | 2.091,00         |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                            |             |          |            |         |          | <b>88.654,00</b> |

**Adjudicado para LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 26.107.229/0001-13, pelo melhor valor de R\$ 88.654,00 (oitenta e oito mil, seiscentos e**





GOVERNO MUNICIPAL  
**PIQUET CARNEIRO**  
Cuidar e transformar



cinquenta e quatro reais), em 14/08/2025.

4

*assinado eletronicamente*  
Francisco Sarmento Do Vale  
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE  
MATRICULA Nº 856.168.773-87

